ratures, formant un cahier de dix-huit feuilles (papier de "^ " '

coton). En voici le commencement, dont nous devons la

communication à M. Boutaric :

pa
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In nominc, etc. NovcrinI iinivcrsi wc Gudlelmum de ?\o(ja-

reto, militem caceUenlissimi principis domini Plnlippi, Dci gra-

cia Francornm régis, liiteras patentes marjno sujiUo ejus sujiUatas

récépissé, tenorcm (jui sc(ptitur continentes.

a Pliilippus . . . rcx , dileclo et fulcli Ginllelmo de Nogarelo,

militi noslro, sahitem et dilectionem. Ex parte consuhim et homi-

nnm ville Fi(jutci accepimiis cjiwd plura ad jurisdietionem et retji-

men dicte ville spcctantia ad eos pertinent ab anticjno, saper qui-

hus et corum saysma timcnt a (jentibus nostris turban, ex en

(juod jusltciam dicli loci de novo qncsivcnmus ab abbatc et con-

ventn monastcrn dicti loci ; nobis nichilommus siipplicantes ut,

nobis informatis de jure eornni super eo, addenda, dctrahendo

,

minucndn vel mutando, novusquc lib(rtalcs ccnccdendo , (juc ad

boniim rcqimcn dicte ville et pcrtincnctarum cjusdcni et patrie

vieille utilitalcni cjuocjue nostram jaccrc videbuntnr providerc

difjncmiir. Quare vobis mandamus (juatinus, vocatis diclis abbate

et convcntn ,
procuratore nostro et aliis evocandis, m (jinbus vi-

deritis eos vocandos, per vos, alinin sen alios vos injormantcs

dcpremissis, non pcrmittalis a (jentibus nostns eisdcm fieri super

biis indcbitam novitatcm; et, sifactafuerit, adstatum debituni re-

dncatis eamdcm. Super eis vero que ad honuni regimcn dicte ville

et patrieJacere vidcbuniur, Iraclctis et deliberetis cum dictis con-

sulibus et aliis probis vins, et que uttlitati nostrc et patrie bo-

noque regimini dicte ville pertincnciarumque ipsius cedcre videri-

lis, statuatis, ordmetis et, auctoritalc nostra , concedalis, super

liiis voluntate nostra rctenta. Damus aulem senescallo nostro

Pclracjoriccnsi cl Caturccnsi ceterisqiic justiciarus et subditis nos-

tris, tenorc présent iuin, m mandatis, ut, in premissis et ea tan-

qcntibus, vobis ejjicaciter pareant et diligenter intendant. Actum

apud Ivorcium, xx^die madn, anno Domini m" ccc" secundo. »

Virtute igitur cominissionis predicte, phnius mjormatus,

Iraetutuque et dehberaciune dilujcnter babitis cum consuhbus

Fiqiaci , videlicel Guillelmo de Cavicla ... et aliis probis vins

vidclicet Suivent les articles de la coutume.

Le texte des coutumes est écrit à mi-marge. Dans la co-

lonne de droite, laissée libre, on lit des additions et correc-